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RENDI I DITES

I . Miratimi i procesverbaiit nga mbledhj a e kaluar,

2. Shqrrtimi i pare i Prcjektligiit per ndryshimin dhe plotesimin e Ligiit pdr

Menaxhimin e financave publike (2003125),

3. Shqyrtimi i pare i Projektligjit pdr pesticidet (20032Q'

reBIItr PEA

1. Vcnajare :anucHl{xa ca flperxoAHe ceAHr'Iqe,

2. Ilpno pa:uarpane Haqpra 3aKoHa o Il:tMeHII u,4onynlr 3aKona o Menabr{pa*y

j annnu ipuranurj aMa Q0O3 /25) ,

3. Ilpro pasuarpan e Haqpta:axoHa o rrecrl'IqflIr{Ma QO03D6).

AGENDA

1. Approvai ofthe minutes ofprevious meeting,

2. First reading of the Draft Law on changing and completing of the Law
on Management of Public Finance Q003D5),

3. First reading ofthe Dra[1 Law on aw oD pesticide (2003/26).
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TRANSKRIPT
I SEANCES PLENARE TE KITVENDIT Ti] KOSOVI]S,

E MBAJTUR ME 02 TETOR 2OO3

Seanca Plenare u mbajt ne sallen e Kuvendit t0 Prishtines.

SEANCEN E KRYESOI, AKADEMIK NDG{AT DACI,
KRYETAR I KLIVENDIT Ti] KOSOVI]S.

BASHKIJKRYESUES, XHAVIT HALITI, ANETAR I
KRYESISE Si] KUVENDIT Ti] KOSOVI]S.

Seanca filloi punOn nE orEn 10,00.

KRYETARI NEXHAT DACI:

Mir€m€ngjes kolegE deputet€,

Me lejoni qe tJu deshiroj mireseardhje juve dhe, ne veqanti, kryeministrit dhe
kabinetit te tij, n€ punen e SeancEs se sotrne te rregullt plenare.

Te gjitha materialetju jan€ shpErndare me kohe. Besoj se telefonat celulari
keni g'kyEur dhe kjo vlene veqanerisht per Ivanoviqin se nuk i duhen kontaktet
sot me Beogradin, por me KosovEn. Prandaj, jemi nd nj€ dite te mire, jemi t€
pergatitur dhe besoj se miratimi i procesverbalit eshte pune rutinore dhe n€
qoftE se ndokush ka v€rejtje, mund t'i beje me shkrim.

Une do tJu lutja per v€mendje dhe qetesi, si gjithmone.
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Para se t€ kalojme ne piken e dyt€, do te doja tJu informoj pEr kontaktet
shumintensive lidhur me kEte pikE td rendit te diEs. Perveg k€saj, do tJu them
se kane arritur edhe dy shkresa: nj€ shkrese nga zoti Sollana, q€ Eshte emituar
ne media dhe eshte e nenshkruar dhe, do te thoja, eshte nje letdr e mird, por
Cshte edhe nje shrkese per t€ cil€n, und ndiej obligim tJu njoftoj, edhe pse nuk
eshte thene decidivisht... E kam njii shlsesd nga Grupi i Kontaktit, dje pasdite,
ne te cilen esht€ p€rmbajtja e njiijtO: kdrkohet sjellje e p€rgjegjshme e
perfaqesuesve ne institucione. Perkujtohet se ne kemi marr€ obligimet ne
Samitin e Selanikut ne qershor dhe nd nj€ m€nyr€ shpjegohet ajo qe mediat e

kane patur. Edhe bisedat tjera telefonike jand td ketij niveli dhe te kesaj
permbajtjeje.

Prandaj, pa humbur kohe, qd tE kalojmd n€ pikdn e dytE: Shqyrtimi i propozimit
te Qeverise lidhur me marq'en e qEndrimit per bisedimet e mundshme Kosove -
unioni Serbi Mali i zi.

Ftoj kryeminiskin e Kosov€s ose personin, nEse e ka autorizuar ndoke tjeter
per kEte qe te marre ljalen.

Zoti kryeminister foltorja eshte e juaja.

BAJRAM REXHEPI:

I nderuari kryetar i Parlamentit, tE nderuar deputet€,

Dialogun me Serbin€, si nje nga tet0 standardet nga ish kryeadministratori
Shtajner dhe te perkrahura nga institucionet relevante nd€rkomb€tare, eeveria e
Kosoves nuk e ka nengmuar asnj€here, por as nuk e ka pledimensionuar. Kjo
g€sh$e, disahere, eshte trajtuar nd Qeveri n€ m€nyr€ q€, nese vjen deri te
dialogu, tE jemi sa me tC pergatitur.

Me te drejte kemi kerkuar vazhdimisht q€ t0 transferohen sa m€ tepEr
kompetenca ne Qeveri, qe te shtohet funksionaliteti dhe efikasiteti karshi
pritjeve reale tE qytetareve t€ Kosov€s, pdrmbushjes s€ standardeve, e nd kuadei
te tyre, edhe te dialogut, gjithashtu. Ne kete aspekt, deri m€ tani, kemi hasE ne
mosgatishmErine nga ana e UNMIK-ut.


